
UCHWAŁA NR XXV/157/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2016 rok.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i poz. 1579) oraz § 48 ust. 3 uchwały Nr IX/76/03 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego z dnia 28 listopada 2003 r. Nr 148, poz. 1980 oraz z dnia 8 lutego 2010 r. Nr 24, poz. 285) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim za 2016 rok 
w brzmieniu załączników od nr 1 do nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXV/157/2017 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim  
z dnia 23 lutego 2017 r.   

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Rewizyjnej  
za 2016 rok 

 

 

Komisja Rewizyjna działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia                  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie 
art. 18a i art. 21 ustawy, a także zgodnie z rozdziałem V Statutu Gminy 
Kamień Krajeński uchwalonego 29 sierpnia 2003 roku.      

Uchwałą Nr I/3/2014 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 listopada 2014 r. powołana została Komisja Rewizyjna w następującym 
składzie: 

 Drogoś Stanisław, 
 Kalla Lidia, 
 Binger Piotr, 
 Krzyżanowski Marcin, 
 Stryszyk Eugeniusz.  

 

 

W roku 2016 Komisja Rewizyjna odbyła łącznie 12 posiedzeń. 
Podczas posiedzeń zgłoszono 11 wniosków oraz 5 zapytań. W omawianym 
okresie czasu odnotowano 1 nieobecność.  

 

Komisja zajmowała się przede wszystkim:  
 analizą wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2015 rok,  
 analizą sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2015 rok,  
 opracowaniem wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego,  
 analizą wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za I półrocze 

2016 roku,  
 opiniowaniem projektu budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2017 r.   

 

 W 2016 roku Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenia, podczas 
których dokonała kontroli: 

1) wybranych zagadnień oświatowych w Gminie Kamień Krajeński, 
2) świadczenia wychowawczego „Rodzina 500+”. 

  
 W 2016 roku Komisja Rewizyjna nie rozpatrywała żadnych skarg.   
 

  
 

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 1



 
Komisja w 2016 roku zajmowała się również:   

1. Sprawozdaniem z działalności komisji za 2015 rok. 
2. Planem pracy komisji na 2016 rok.  
3. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim na 2016 rok.  
4. Analizą działalności LKS „Kamionka” i sportu na terenie gminy 

Kamień Krajeński.  
5. Analizą działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za 2015 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej 
na 2016 rok.  

6. Oceną zasobów pomocy społecznej.  
7. Analizą działalności Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 

Przychodni w Kamieniu Krajeńskim.  
8. Analizą działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury                   

w Kamieniu Krajeńskim.  
9. Analizą działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej                  

w Kamieniu Krajeńskim.  
10. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.  
11. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2017 rok. 

12. Sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 
Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.” 

13. Informacją dotyczącą umorzonych należności pieniężnych.   
14. Wnioskiem w sprawie obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego.  
15. Innymi sprawami bieżącymi. 

 
                                                                          Przewodniczący Komisji 

                                                                       /-/ Stanisław Drogoś 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 2



 
Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXV/157/2017 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim  
z dnia 23 lutego 2017 r.   

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

K o m i s j i  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, 
Rekreacji oraz Spraw Socjalnych  

za 2016 rok 
 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, Rekreacji oraz Spraw 
Socjalnych działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku            
o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie art. 21 ustawy,             
a także zgodnie z § 45 Statutu Gminy Kamień Krajeński uchwalonego                
29 sierpnia 2003 roku.       
 Uchwałą Nr I/3/2014 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 listopada 2014 r. powołana została Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Sportu, Rekreacji oraz Spraw Socjalnych w następującym składzie: 

 Atamański Aleksander, 
 Kiedrowicz Kazimierz, 
 Wiese Ewa. 

 

W/w komisja w 2016 roku odbyła łącznie 9 posiedzeń. Zgłoszonych 
zostało 10 wniosków oraz 4 zapytania. W omawianym okresie czasu 
odnotowano 2 nieobecności. 

Jak wskazuje sama nazwa komisji - Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, 
Rekreacji oraz Spraw Socjalnych, spośród opiniowanych na posiedzeniach 
komisji stałych Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim spraw można 
przyporządkować jej m.in. następujące tematy: 

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2015 rok. 
2. Plan pracy komisji na 2016 rok.  
3. Plan pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim na 2016 rok.  
4. Zmianę uchwały w sprawie powołania jednostki budżetowej pod nazwą 

„Miejsko – Gminny Zespół Administracyjny Szkół” w Kamieniu 
Krajeńskim.  

5. Informację o stanie oświaty w gminie Kamień Krajeński w roku 
szkolnym 2015/2016 oraz stan przygotowań do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego 2016/2017.  

6. Określenie kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego przy przyjęciu do oddziałów przedszkolnych                      
w Przedszkolu Samorządowym w Kamieniu Krajeńskim i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kamień Krajeński oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia spełnienia tych kryteriów i przyznania określonej liczby 
punktów.  

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 1



7. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli i placówek prowadzących inne formy wychowania 
przedszkolnego działających na terenie Gminy Kamień Krajeński oraz 
zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.  

8. Informację na temat działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kamieniu Krajeńskim. 

9. Informację na temat działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kamieniu Krajeńskim.  

10. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni 
w Kamieniu Krajeńskim za 2015 rok.  

11. Zmiany w składzie Rady Społecznej Samodzielnej Publicznej Miejsko-
Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim. 

12. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i sportu na terenie 
gminy Kamień Krajeński.  

13. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2015 rok oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 
2016 rok.  

14. Ocenę zasobów pomocy społecznej.  
15. Miejsko – Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kamień Krajeński 
na lata 2016-2021. 

16. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
oraz trybu ich pobierania. 

17. Wyznaczenie jednostki organizacyjnej gminy właściwej do realizacji 
zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.  

18. Informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy na temat bezrobocia.  
19. Miejsko – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu 
Krajeńskim na rok 2017.  

20. Analizę wykonania Budżetu Gminy Kamień Krajeński za I półrocze 
2016 roku. 

21. Opiniowanie  projektu Budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2017 r.  
22. Program współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2017 rok. 

23. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 
Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.” 

24. Informację dotyczącą umorzonych należności pieniężnych.   
25. Wniosek w sprawie obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.  
26. Inne sprawy bieżące.  

   
Przewodniczący Komisji 
/-/ Aleksander Atamański 

 

 
Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 2



 
Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XXV/157/2017 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim  
z dnia 23 lutego 2017 r.   

 
 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

K o m i s j i   Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej,    
Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego 

 i Ochrony Przeciwpożarowej 
za 2016 rok 

 
 
 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej  działa w oparciu  
o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,                
w szczególności na podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z  § 45 Statutu 
Gminy Kamień Krajeński uchwalonego 29 sierpnia 2003 roku. 

Uchwałą Nr I/3/2014 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 listopada 2014 r. powołana została Komisja Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej w następującym składzie: 
 Januszewski Bogdan, 
 Wróblewski Józef, 
 Dysput Teresa. 

 
W 2016 roku komisja spotkała się 9 razy. Zgłoszonych zostało                

15 wniosków oraz 3 zapytania. W omawianym okresie czasu odnotowano             
3 nieobecności. 

W odniesieniu do nazwy komisji – Komisja Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej, spośród spraw opiniowanych na posiedzeniach 
podporządkować można jej następujące tematy:                                                    

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2015 rok. 
2. Plan pracy komisji na 2016 rok.  
3. Plan pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim na 2016 rok.  
4. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2016 
roku. 

5. Przyjęcie do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Kamień Krajeński.” 

6. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Kamień Krajeński.  

7. Zmianę Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kamień Krajeński.  

 

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 1



 
 

8. Zmianę uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu                
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kamień 
Krajeński i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

9. Sprawozdanie z działalności OSP działających na terenie Miasta              
i Gminy Kamień Krajeński.  

10. Informację Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 
na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński.  

11. Opiniowanie podatków i opłat lokalnych na 2017 rok. 
12. Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński 

za I półrocze 2016 r.  
13. Opiniowanie projektu Budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2017 r.  
14. Program współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2017 rok. 

15. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 
Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.” 

16. Informację dotyczącą umorzonych należności pieniężnych.   
17. Wniosek w sprawie obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego.  
18. Inne sprawy bieżące. 

 

 
 

                                                                            Przewodniczący Komisji 
                                                                         /-/ Bogdan Januszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 
do uchwały Nr XXV/157/2017 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim  
z dnia 23 lutego 2017 r.   
 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

K o m i s j i   Planowania,  Budżetu i  Finansów,   
Handlu  i  Przemysłu oraz Gospodarki Miejskiej 

za 2016 rok 
 

 

Komisja Planowania, Budżetu i Finansów, Handlu i Przemysłu oraz 
Gospodarki Miejskiej działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie art. 21 ustawy,            
a także zgodnie z  § 45 Statutu Gminy Kamień Krajeński uchwalonego                   
29 sierpnia 2003 roku.      

Uchwałą Nr I/3/2014 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 listopada 2014 r. powołana została Komisja Planowania, Budżetu                      
i Finansów, Handlu i Przemysłu oraz Gospodarki Miejskiej w następującym 
składzie: 

 Kucharski Jacek, 
 Steinborn Jadwiga, 
 Górny Romuald. 

 
Komisja w 2016 roku odbyła 9 posiedzeń. Zgłoszonych zostało                  

10 wniosków oraz 5 zapytań. W okresie tym odnotowano 2 nieobecności. 
Jak wskazuje sama nazwa komisji - Planowania, Budżetu i Finansów, 

Handlu i Przemysłu oraz Gospodarki Miejskiej spośród opiniowanych                
na posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
spraw można przyporządkować jej m.in. następujące tematy: 

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2015 rok. 
2. Plan pracy komisji na 2016 rok.  
3. Plan pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim na 2016 rok.  
4. Wykonanie Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2015 r. 
5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński 

za 2015 r.  
6. Wykonanie Budżetu Gminy Kamień Krajeński za I półrocze 2016 r. 
7. Zmiany w budżecie na rok 2016. 
8. Opiniowanie projektu Budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2017 r.  
9. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kamień Krajeński oraz                 

jej zmiany.  
10. Opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2017 rok.   
11. Zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie zadania pod 
nazwą „Przebudowa kanalizacji ul. Wojska Polskiego w Kamieniu 
Krajeńskim”. 

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 1



 
 

12. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Kamień Krajeński.  

13. Zmianę Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kamień Krajeński.  

14. Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie gminy Kamień Krajeński.  

15. Dopłaty do ceny wody i ścieków dla odbiorców usług. 
16. Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Gospodarki Komunalnej             

i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością.  

17. Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Płocicz na lata 2017-
2023.  

18. Ocenę aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Kamień Krajeński.  

19. Zmianę uchwały w sprawie ustalenia stawek strefy płatnego 
parkowania na terenie Miasta Kamień Krajeński i wysokości stawek 
opłaty za parkowanie w tej strefie.  

20. Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

21. Program współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2017 rok. 

22. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 
Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.” 

23. Informację dotyczącą umorzonych należności pieniężnych.   
24. Wniosek w sprawie obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego.  
25. Pozostałe sprawy bieżące. 

                                                                    
Przewodniczący Komisji 

/-/ Jacek Kucharski 

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 2



Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXV/157/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 23 lutego 2017 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim za 2016 rok.  

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i poz. 1579) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności.

Ponadto § 48 ust. 3 Statutu Gminy Kamień Krajeński zobowiązuje Komisje do składania Radzie 
Miejskiej sprawozdania z ich działalności.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: C24A1744-20F5-423A-B5BD-ED8B7280A18B. Podpisany Strona 2




